ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÀNH DŨNG   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND           Hành Dũng, ngày 08 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tre ngã dọc bờ sông, gây cản dòng chảy

 Ngày 27/9/2024, Đồng chí Nguyễn Trần Thương, Huyện ủy viên, Bí thư

Đảng ủy xã đã có buổi đối thoại trực tiếp với Nhân dân thôn An Sơn. Qua buổi

đối thoại, nhân dân có ý kiến: “Hiện tại dọc bờ sông Phước Giang, đoạn từ cầu

cây Sanh đến đập Tài, có nhiều tre ngã dọc bờ sông gây cản trở dòng chảy vào

mùa mưa lũ”

 Ngày 07/10/2024, UBND xã Hành Dũng phối hợp với Ban thôn An Sơn

kiểm tra theo nội dung phản ánh trên, kết quả: Đoạn sông từ cầu cây Sanh đi đập

Tài, thôn An Sơn có 03 vị trí có tre ngã đổ giữa dòng sông và có nhiều vị trí tre

thuộc địa phận thị trấn Chợ Chùa, ngã xuống sông, các trường hợp này đều có

nguy cơ cản trở dòng chảy vào mùa mưa lũ, có thể gây xói mòn, sạt lở bờ sông.

 Để đảm bảo an toàn vào mùa mưa lũ, UBND xã Hành Dũng kính báo

UBND huyện biết, có hướng chỉ đạo, hỗ trợ để khắc phục tình trạng trên./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Các phòng: Kinh tế & hạ tầng, NN&PTNT;

- TT: Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT/PCT UBND xã;

- Lưu: VT, UBND xã.

        TM. UỶ BẢN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

               Trần Văn Thiện

		2024-10-08T09:55:36+0700

		2024-10-08T10:02:05+0700

		2024-10-08T10:02:05+0700